

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительные работы по ремонту системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: ул.Центральная д.14, пгт.Новольновск Кимовский район Тульская область

Сметная стоимость: **6.827** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.010** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **1.831** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

Номер	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1.	1. Е16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м	0.16	4 888.34			Е16-04-001-01			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			595.50	*1.15	109.57		16.7	1 829.85	
		Эксплуатация машин			2.24	*1.25	0.45		7.52	3.37	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.25	*1.25	0.05		16.7	0.84	
		Материальные ресурсы			4 290.60		686.50		2.45	1 681.92	
	с301-9240	Крепления	кг	0							
	с302-9120	Задвижки	шт.	0							
		Накладные расходы	%		115		126.06		98	1 794.08	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		77.83		56	1 025.19	
		Затраты труда	чел-ч	64.24							10.278
							1 000.41			6 334.40	10.278

2.	2. С302-3339	Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	-15.968	42.04		-671.29 [цена]		103	-1 644.67	
----	--------------	---	---	---------	-------	--	----------------	--	-----	-----------	--

Объем: (0.16)*(-99.8)

Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25

Исполнитель:
Архипова И.Г.